Hanc p̄fuctudine hoc est. c. damasi in qua excoicac eos fm p̄siliū hieronymi. h. hoc consiliuz ponitur s. c. q̄ oblationes dic ut ex de ver. sig. causa. xvi. q. i. c. ult. in ueteri. i. reg. xii. panes sanctos. i. panes p̄positio nis qui erant. xii. & qui quolibet sabbato tollebant ab aaron & filijs suis. & alij. xii. p̄ponebant. & similiter nō remouebant vsq̄ in sequenti sabbato. & dicebant sancti q̄ sacrales erant & aliquid significabant. p̄. comedere dicas q̄ ex ista p̄hibi tione ueteris testamenti oīd̄is h̄ quāto freno debeāt abstine re ab eaz rapina. f. q̄ p̄p̄ua aucte eas sibi non approprient. ar. xxi. di. deniq̄ f̄z lau. filijs isrl̄ mat. xii. euangelio mat. xii. qua fronte. ii. ps cōcedit culpa est immiseri rei ad se non per tinenti. ff. de re. iu. culpa lau. ad idē. ii. q. v. p̄suliū eē de trā flatio. episco. c. ii. & xxv. q. ii. c. amputato. ar. lxxvii. di. coz ep̄i in fi. q̄ oib̄ v̄. si q̄s. iii. ps. auferre uiciū no. i. sua aucte. h. sit colligatus h̄ aperte patet q̄ papa s̄niāz tulit. sed p̄t absoluti a suo ep̄o eo q̄ papa n̄ reseruat sibi absolutōne. c̄r ser. d̄ ex. nup fm b. & hic patet q̄ est ipso iure excoicatus fm io. de fā. repoderunt v̄. ¶ P̄missis. ¶ Ad. scda.

Sed cum. ¶ Hec questio diuidit̄ in. iiii. partes in prima quaz p̄bat q̄ res ecclē nō sūt alienāde nisi in casib̄ quos ponit io. de san. f̄z d̄ h̄ no. xii. q. ii. in summa.

Quasi hoc. c. loquitur fm antiqua tēpora q̄n oīa matricibus ecclesijs applicabant. & xii. q. ii. uidet̄ q̄ tūc oīa uilia erant. xli. di. ep̄s uilem. sed nūc sec̄ de con. di. i. uasa lau. monasterij generaliter. h̄ p̄t̄ p̄o ecclia ut. xvi. q. vii. monasterijs uel si teneat. p̄p̄ie iō subiungit de uasis monasterij. q̄ nec monasterioz d̄nt alienari sine p̄cen su ep̄i. xii. q. ii. abbatibus. xvi. q. iii. in uenditionibus. ecclie iure. q. d. non suo. p̄ quoscūq̄ c̄r de reb̄ ecclie nō alie. nulli.

uitiū. i. viuere debent. impator b interferit leges vsqz ad. §. j. e. q. si necessitas vbi pōit altā pte huius. c. qm. §. h. pūuabia §. b. z lau. an istas leges z ille. §. pcedit per. xi. vel. xii. illud. c. j. co. precarie.

Excepta uidelicet zc. non debet hic esse exceptio est tamen iustiani de re. ecc. nō alie. C. de sacrosan. ec. sancti- tūmus in si. bu.

Hic n. hoc ē pars. l. C. d. sacrosan. ec. iubem^o v. sciētē de ius hoc dicit ex autentico. de non alienan. aut pmi. re. ec. colla. iiii. z de non alie. empbi. coll. ix. porrectū. i. productū ac. actio pia. i. pie agēs uel pi us actus. pignorentur. q. d. nō solū. phibent alienari sed et pignorari veritatem lex dicit q. nomine alienationis z pigno rationis oblatio cōtinetur. C. de re. alie. non alie. l. ult. tñ pī- gnoris obligatio improprie dī alienatio. q. pign^o remanet in bonis debitoris. ff. de. pig. ac. §. si pignus. z. l. dōtor. alie natio aut est. ppetua ois actus p que dñum transferunt. C. de fundo do. l. i. z de hoc le. z no. c. de re. ec. nō alie. nulli. ppe- tuo. i. incommutabiliter. ac imperiali domo. i. imperatore uel eius uxore. b. in ceteris v. immobilibus qui aliunde proue- niunt. f. non ab imperiali domo. b. lau. catenus. l. in eo casu b. excipit. i. exceptio habet. f. q. alienari possunt in casu sequē- ti z sub tali forma. f. si debitiū zc. debet. n. exemplificare de immobilibus sed gñanus p fundit autenticū. ordo. n. premisse autentice hic est. in ceteris catenus excipit z si debituū vrget qd ex mobilibus solui nō ualet priores zc. sed gratianus etiā interponit aliā autenticā. qua ostendit forma alienandi mo- bilia vt sic cōpetentius descendat ad formā alienandi imobī- lia. b. §. de. b. no. c. l. vi. de rebus ec. dudū que est ino. iiii. q. solēntas circa alicationē rerū ecclie que tradit ab ista aut. obseruari non debet. lz hic fit canonizata qd ibi videat unde dicit hic. b. b. in casu q. hoc hodie ex toto nō seruat ex cō- suetudine. vrget. f. C. de pdijs muno. l. ob es. ual. f. cōmod ff. de. ver. sig. nepos ac. nequid imobile utputa domum aut agruz aut colonū. i. ascriptiuz. aut originariū aut cōsimile aut mācipia rustica aut ciuiles annonas. i. redditus a fisco p- cipiendos singulis annis uel ab illa ecclia. ut h. le. z no. in aut. coll. iiii. de nō alie. aut pmi. ecclie re. §. hoc ergo nos. ge- stis habitis. i. in scripns. co. i. epō alijs sanctis duxit gan. b esse symoniacū z corrigi per. c. xii. q. ii. aurū. sed nō ob. si be- ne inueatur fm. b. z lau. C. qui aut. u. ps. penus que sunt. j. c. §. qui uero. in rebus. f. ut rem omittat nec habet repetitōem date pecunie. j. c. qui uero. b. C. si aut. iiii. ps. deni p autem. de alie. epbi. §. b. et isup. colla. ix. nā per aut. de nō alie. re. ec. §. si aut creditor nō pmittebat specialis sed generalis etiam vrgente debito fm ac. centesimo. i. foras. q. si fortes sunt. iiii. libie accipiat. xx. solid. uel si dōbebat accipere. xx. p cētesima non accipiat nisi. v. fm lau. unde dicit centesimo hoc est ut i fi- amū habeat tñ pro usuris quātū est quarta pars sortis. forz etū cētesima dī. i. qdādam principale uel perfectū ut ponat in vi substantiū. q. si v. nolū. f. creditor ac. ordiator. f. abbas ac. uel economus. cum. f. epm ac. iuret hoc est spāle pp alie- nationem fm ac. ibidem qz non exigitur. ut requirat pscnsus absentium. lz qñqz casualiter requiratur. ut. lxii. di. quanto. xxvi. q. vi. aurelius sed illud fit cum facile regri possunt. b. d. hoc uideas qd no. c. de elec. lz in fi. z. c. cū inter uniuersas i prin. z de ma. z obe. humilis z de bis que fi. a ma. par. ca. c. i. consentiente. f. iuramento ut super suam animā iuret. ut. j. c. §. perpetua fm ac. urgere alias existere. i. solutum non esse. n. aut iurat deberi cum effectu. hoc aut creditor probabit. ut. j. dī z hoc etiam ita demū si scit alias non cogitur piurare sed iurabunt alij qui sciant. j. c. §. ppetua ac. posse. f. cōmode ac. quo v. p. xx. dies hoc tps ex causa abbreviari potest. ff. de re iudi. qui pro tribunali. alias non. ff. de re iudi. si ex puentōe fm oīs. aliter. i. nisi predicta solēntas obseruetur. uel nisi pte- cium in utilitate ecclie cōuertat. ut in corpore autentico z vñ

hic sumitur ac. inscribat in sacro fm ac. z sub. f. fm. b. ad dā- num ecclia eniū iure pupilli illefa conseruari dī. c. de i in te. resti. f. quiliut. b. z hic uideas qd no. xii. q. ii. sine exceptio- ne in glo. sed nonne v. sed qd zc. z habes idem. j. c. §. ppetua empore v. addita. f. emptori ut in uno grauat. f. q. inuitat accipit in hoc releatur. ff. de iureiur. cum qui extimationis f. rei date in solutam ac. ordinatoris. i. abbatif ac. si tñ v. quā- titate ne sit nimis magna in se uel in fructu. b. z onere quo ad tributa. b. z bis v. probat debet ergo esse sollicit^o z curiosus ut eius pecunia cedat in solutus. immo ipsemet soluat alij cre- ditori. in aut. de ce. re. alie. §. sanctum coll. v. z tñ si dedit pze- lato z uniuersitati credo euz actionē habere. lz forte pecunia sit cōsumpta quia uniuersitas bene pōt conditionem ecclie facere deteriorem fm lau. ar. ad hoc. C. de sacrosan. ec. l. iu- bemus nullam nauē. z hoc ultimū dicit tenet gōf. extra de elec. sacrosancta. z c. de in inte. resti. audint. suscitata. z de or. cog. c. ii. z ibi dicit. q. tñ nō fuit delictum solius abbatis. sed abbatis z cōuentus. z ideo potuit pcedicari monaste- rio. ut xvi. q. vi. placuit. xxv. q. ii. ita nos z in. l. pte. iubemus sed ar. expresse §. c. de cōsti. que in ecclia in fi. z c. de re. ec. nō alie. c. ult. in fi. p que iura patet q. non sufficit consensus capituli nisi sit legitimus z ideo forte dicebat inno. non credi- mus q. in aliquo contractu nisi sit in mutuo. q. ille qui ptra- hit cū ecclia debeat esse sollicitus q. pecūia quā ei. p contra- ctu dat i utilitates ecclie pueratur uel expendatur qz nō iue- nitur hoc iure cautum. z hoc ipse inno. no. c. de dōpo. grauit qui etiam no. q. ciuitas uel ecclia nunqz in mutuo obligatur nisi uersum sit in utilitatem ciuitatis uel ecclie. ff. si cer. pe. ciui- tas ubi hoc approbatur per ac. z ipse no. c. de fideiuf. q. qui busdam. credo q. lz abbas z cōuentus consueant in inlro- debuit. q. pecunia sit uersa in utilitatem ecclie. nō probatur h. per predictam pfectionem nec ex ea obligatur ecclia. qz si nō obligatur ex contractu nec ex pecunia recepta ut hic multo- minus ex pfectione abbatis z cōuentus. curiosus ergo dī cē creditur ut sciat in quo conuertat pecunia. ff. si cer. pe. ciui- tas. ff. de in rem uer. q. si ferū. §. sed si sic in fi. z hic z facit ex- pte qd le. z no. c. de sol. c. i. ubi etiam no. gōf. q. nisi sit cō- tractus pro utilitate ecclie ipse contractus nō est ualidus ut hic. xii. q. ii. sine exceptioe qñ possit rescidi p in ite. resti. c. d. in ite. f. f. c. i. z i pdi. c. c. de sol. c. i. exponit in. z ho. p ne- cessitate ecclie. f. si uersa ē in utilitate ecclie. alias nō obligat ecclia z p hac opinioe facit qz ecclia fungitur iure mino- ris c. de in inte. resti. c. i. z. c. auditis z minor a confessione sua releatur. ff. de cōf. certum. §. minorem. z pro hac snia facit. C. si aduer. cre. l. i. z ad de z uideas qd dicam. j. c. in ad di. §. sed si zc. z in se. in utilitatem ad idem. xii. q. iiii. quicum qz in fi. z duobus modis dī conuerti pecunia in utilitate ec- clie. Primo id tantum qd conuertatur in rem ecclie z in posteruz duraturā puta emptionem alicuius rei edūicium z silia z sic accipitur c. de fideiuf. q. quibusdā. ff. d. impen. in re. do. l. i. z. ii. z penul. z quasi per totum. Dicit alio mō conuer- ti in utilitate ecclie etiā id qd non accipitur ad ppetuam uti- litatem sed tpsalem. puta pro colendis agris z domibus nō necessarijs. alias tñ faciendis magnifice z uniter si tñ ecclia non sufficiat ad tantas expensas facere. z ideo h. inspecto nō est uere h. mōi utilitas sic accipit. ff. de rei uen. in fundo z. l. sū- ptus z. l. si fundi. ff. de pe. here. si a dño. §. ult. z. l. se. fm inno. qui d. hoc plene no. c. de fideiuf. q. quibusdā. pcedisse dico q. bec. pbatō non exigitur ab eo nisi cum uult repetere ab ecclia nā si nō pōt ita. pbare nō habet actionē uersus ecclia hz tñ aduersus illos qui illā mutuā pecuniam receperūt ab illo in aut. de alie. empbi. §. si uero quis aut colla. ix. ar. ff. si cer. pe. ciuitas fm. b. g. dicit q. si cōs cum oib^o suis fratribus uult accipere pecuniam p utilitate ecclie quoz uolunt z forte nō expediat manēstare creditori. ipse creditor pultus faciet si nō mutuet siue credat. sed hoc uidetur contra c. de sol. c. ii.

vbi de hoc. **C** in gl. ecclesie ibi. pot alienari adde immo pot ut in gl. prece. di. sed nec pbibetur instate necessitate cu alia ta no superint. pretera cano qui dicit oia ecclesie debere pferri in usus pauperu ex toto puidicat autē. tue. **E**t no. fm. b. q. pactu de non alienando rem ecclesie non dico ex toto no ualere. ualet quide ad hoc ut no possit alienari nisi euidentis sit necessitas sed non ualet ad h ut instate necessitate no possit alienari. nec ualet ad hoc ut possit reuocari ab eo qui de dicit si alienata fuerit sine necessitate siue et. r. idē est dicendū de quolibet alio pacto fm. b. qui ita no. s. e. q. i. sic quidam ubi hoc totus sic notauit. de b. satis no. inno. ex de testa. rai naldus in gl. pactu enim rē. ubi omnino uideas. r. adde qd f. pxi. dicam in addi. nec etiam ualet. **C** in e. gl. ibi. contra legem adde s. b. r. p. uata dispositio ut ex de testa. requisiti. **C** in e. gl. ibi. dei adde nec etiam ualet cōtra leges humanā C. de leg. ab administratione fm. lau. qui no. s. e. q. i. c. ii. qd ex illo. c. colligitur. q. si quis ea conditione d. r. res ecclesie q. ecclesia i nullo casu lz eas alienare non ualet conditio quin in casu necessitatis alienari possint. cum pauperes fame moriuntur uel captiue. hunc enim casum exāpere non potuit. cum ad opus pauperum etiam prius contulerat res ecclesie conferendo. ad hoc tamen bene ualet conditio. quia non debet alienari nisi ob necessitatem predictā fm. lau. de hoc no. in pre. de re. uerum ubi uin. no. q. illicita conditio est ubi pbibetur omnis alienatio r. plus stat huic canonu aurū q. predi cto. s. sanctissimas. s. tan. r. gof. r. inno. no. in pre. c. uerum q. in tali casu non potest talis res alienari. dummodo ecclesia non habeat alias possessiones quas alienet. r. idem sentit. b. b. in sua questione. **C** in gl. quia ad pphanos ubi redigi. adde r. quia res desinit esse sacra per consuetudinem ar. de con. di. i. ecclesijs fm. lau. **C** in e. gl. ibi. quidam adde ut. b. yf. **C** in e. gl. ibi. possunt adde bene dicebat gar. qd si contra faceret. s. q. uenderetur sumonia cōmitteretur. xii. q. ii. c. aurum. ubi nec aduersus rē. tu. dic ut ubi dico sed ar. p. r. xii. q. ii. apostolicos in prin. **C** in e. gl. ibi. res sacre adde sub. q. extimari non possunt. ff. de rerum di. scienduz. s. vltimo. nec locus sacer uendi potest. C. de reli. locum sed. hu. r. lau. dicant q. tam calix q. palle q. alia uendi possunt licet. b. yf. in omnibus p. r. adic intelligo si se sacra q. uendi possunt alij ecclesie s. no laico. r. sic no ob. p. di. c. xii. q. ii. au. vbi dicā **E**t no. q. b. dicit q. si se sacra no sufficiat frāgi nisi pletur ex quo laicus uenduntur ut in hoc. c. auruz. **C** in glo. littere est in si. adde non reddit rationem siue causam quare in hoc sit fauor ecclesie. sed tu dic fm. pe. q. fm. ista iura ciuilia istud est magnum p. uilegiū r. magnus fauor ecclesie. quia cum foras remanet r. parit usuras sed usura non quia usura usurarum i nullo casu debetur. C. de usu. l. ut nullo modo sed hodie no multuz prodest hoc cum usure fm. utrunq. ius sunt prohibite xlvii. di. quoniam. xliii. q. iiii. quoniam. r. le. r. no. ex de usur. quia. **C** in gl. quid si ibi. ualet adde dicit lau. q. credit q. ecclesia potest illud recipere. sed. b. uidetur sentire euz io. extra de emp. r. ven. c. i. **C** in e. gl. ibi. fallere adde sic etiam no. ex de emp. c. iiii. r. facit ad hoc. C. de rei ven. si uoluntate r. sic no est peccatum. non ob. q. dicit apostolus. nemo i negotio cir cūueniat fratrem suum. ut exponatur in negotio. i. in negotio. sed dic nemo circūueniat ita q. circūuentio det causaz contractuz. quia tunc ipso iure non tenet sicut quando in cūdit. potest agi ut rescindatur. ff. de dol. r. eleganter. uel nemo circūueniat in iudicio sub. uenditionis ultra dimidium ius si p. c. i. non posset decipere. extra de emp. r. ven. cum dilectus. sed hoc forte uerum est iur. fori. sed no iure poli. ar. op. e. ti. c. i. **C** in gl. usura dicitur in si. adde ut si dedi tibi. x. red das. r. fm. lau. **C** in gl. b. inuito ubi. alij adde ut lau. q. dicit credo q. debeat addi r. tradi. x. pars p. c. i. r. sic intelligit hāc litteram decima pte. ut si res ecclesie ualet. x. dabis. xi. si. xx. dabis. xxi. sed hoc uidetur continere summam iniquitatem

sed forte fm. lau. vin. r. gof. hoc est fauore ecclesie uel odio creditorum. ut sic terreantur r. absintant ut non emat res ecclesie r. idem no. b. b. **C** in gl. sed nunquid ubi. temporis adde. idem sentit b. lau. dicens q. in b. casu sic est procedendum cōtra ecclesiam sicut minorem ut dicitur super illa. l. C. si aduer. cre. l. i. ne si nimia. rē. ut sequitur in gl. fm. lau. **C** in e. gl. i. si. adde. s. sed si sic accepit ubi dicit q. si seru. solutus erat uertere in utilitatem nec uerit non obligauit dominum. sed ibi aliud est quia ubi constabat non esse uersum. sed quando prelati uoluntate cōsuevit administrare hoc ipso probatur ar. ff. de re mili. non omnes. s. a barbaris nā in hoc casu dubitabatur. unde hoc dubium probat creditor: huiusmodi presumptioe fm. la. r. pro hac sententia facit. ff. de rei ven. si a bone fidei. ff. commo. cum qui. s. ult. r. l. se. r. l. argentuz. ff. de suspec. tu. l. iiii. s. queri. **S**ed hu. dat huic contrario. s. q. nihilominus p bari debet nec alias credulitas noccat ecclesie. r. hoc est ar. huius. l. r. ar. C. si aduer. sol. l. i. de hoc etiam. s. dixi in gl. de bet ergo. rē. ubi uideas. **C** in gl. si extra in si. adde est specia le in ecclesia ut creditor: probet ut ista decre. grauis in ciuitate. ff. si cer. pe. ciuitas. r. idem in administratione reipb. ff. de pig. si is r. in tutore r. curatore. C. quando ex facto tuto. l. iiii. r. d. in illo q. res vxoris obligatas suscepit. r. in autē. ut nul. iudi. s. r. uero quod in minore. C. si aduer. cre. l. i. r. in uxore C. ad uell. aut. si que r. in seruo. ff. de i rem uerso. l. q. si. s. nec s. lau. r. no. q. si abbas r. conuentus destinauerit certū nunciū ad certam pecuniam mutuo recipendam. r. ipse eam recipit nihilominus exceptio de pecunia non uersa in utilitatē ecclesie locum habet. ut probari uisetur expresse per casum ff. de insti. l. uerum r. l. se. ff. qd iusu. l. ii. s. si pupillus. sed po ne q. pp. utilitatem ecclesie pecunia mutuo sic accepta. sed pre latus ecclesie casu perdidit eam. nunquid ecclesia tenetur uidetur q. non ar. in. l. p. r. q. si. s. sed sic. item ecclesia fungitur iure minoris extra de in. inte. resti. c. i. r. c. auditis. sed minor non tenetur de mutuo. nisi inquantuz probatur locupletior factus a creditore. C. si aduer. cre. l. i. r. ii. ar. contra. ff. de i rē uer. si seruus. **S**ol. dicit. t. q. ecclesia tenetur si casu pecunia sit amissa r. idē dicit in uenditione. si pecunia ex uenditione redacta casu amissa sit. secus si alio modo p. dta est quia tūc ecclesia restituatur. b. idem dicit fm. b. b. qui ita idem sentit in sua questione uenerali. q. incipit sicut res ecclesie. **C** Si autē in aut. coll. ii. de no. alie. rebus ec. s. licet. sed io. s. fa hoc totuz vsq. ad. s. i. c. perpetua continuat sub. in aut. p. r. hoc ius. r. hic ponit secundam partem ipsius autem. tertiam autem partem ipsius ponit. s. e. s. sed r. permutare. quartam autem partem ponit ubi. ites sibi. sed. b. b. legit quemlibet. s. per se. fiscalium. i. que reddat censum fisco pape uel principi. ff. de pub. r. nec impatores. la. q. ergo dicit. fiscalium. dic. i. tributorū fisco debitorum r. hec prohibitio non fit nisi propter detrimentuz quod posset ecclesie accidere fm. b. **E**t no. q. quilibet res presumitur libera nisi probetur alium ibi ius habere. C. de seruit. altius. C. de pig. ac. nec creditor. C. de pbat. siue. fm. inno. qui ita no. ex de postu. bone. ii. in. gl. r. ideo rē. **C** item predium hoc est in aut. de alie. r. empbi. s. si uero quis coll. ix. gestis ergo hec scriptura requiritur. sic. s. p. xi. de hoc dixi. lxxii. di. c. i. ubi uideas. super uerbo cōmune immunitas. i. indemnitas. b. **S**ed r. permutare hec est in aut. de alie. re. ec. s. sancimus coll. ii. possunt etiam inuita ecclesia. ex quo res publica hoc exposat r. fit sine damno ecclesie fm. lau. ar. contra. xxxii. q. viii. conuentor. cui inhereas ut patet in eo qd le. r. no. ex de rerū permu. c. i. uel equali simile ex de re. permu. c. i. ubi no. bost. sufficere in permutatione principis q. res sit equalis ut patet ubi r. h. r. e. ipsius p. uilegiū sed aliter ubi no. per. t. r. b. pragmaticaz intellige. ut no. extra de rerum permu. c. i. ubi dicit inno. q. relique iuris solemnitates debent interuenire. qd no est uerum s. bost. **C** Ites sibi ii. pars hec est in aut. cōst. que ex a scrip. r. lib. er. na. s. quia

igitur. qui. f. episcopi economi et clericorum. b. **P**erpetua
hinc incipit. ii. pa. huius questionis in qua loquitur de em-
phiteosi. et ponit quid iuris sit. sicut de precariis. et ponit h.
xii. articulo. de fan. bec. n. in autem. de alie. emphi. emphi-
teosis de emphiteosif ab en. qd est in et phiteos qd est fides.
et thesis qd est positio qz res fidei accipientis mittit. uel de
melioratio siue contractus meliorationis. qui contractus est
melius inter locacione et venditione. fm lau. quod dic ut no.
ex de loca. potuit. si ref. i. tractus. in coz. f. episcopi economi
et clericoru. b. solito. v. bec. et cetera sequentia. habent in aut.
de rebus ec. non alie. §. quia vo coll. ij. dedicare. i. dare. b.
in minuendo. i. non plus minuetur nisi usqz in sextam parte
no enim hoc casu cu res clades passa no est semper diminui
no debet sed cum utilitas suadet uel causa puta pp futura pe-
ricula in aut. de non alie. aut. permu. §. dudum fm lau. sextam
partem videtur qz sic iurantes cadant in periuuriz cum plus
cosueuerit percipi. et modo diminuit sed dic qz est utilitas ec-
clesie qz periculum deteriorationis ptinz ad emphiteoticarum
non ad ecclesiam. C. de iure emphi. l. i. unde ppter eccle-
sie expediri tali modo pcedere in emphiteosim. no contradicit
huic littere. f. e. §. si quas vbi dicitur de tertia pte qz ibi de rui-
nositas h de no ruinosis. fm old. §. aut si v. i. si aliquo casu
facta est deterior: et forte in sua quantitate est diminuta. qz est
iuxta flumen fm. b. tunc. l. in eo casu. qz si. iii. pars. iuxta pen-
sio dicant quidam vt ex pensione. l. annorum resultat precium
in aut. de alie. emphi. §. sanctissimas. Alij dicunt qz iuxta est
pensio que imponitur arbitrio iudicis. ff. de iure deli. l. i. sed
tu dic fm la. vt dicit in gl. pre. et tamen. iiii. pars. **E**n. i. glo.
in si. adde hac gl. sicut tacet ponit gof. et host. ex de reb' ec.
non alie. c. nulli. **E**n. in gl. i. in reb' in si. adde. Sed nunquid
ius episcopale uel ecclesie possit dari in emphiteosim. videt
qz sic ex de reli. do. constitutus sed dic qz ibi improprie poni-
tur emphiteosis. et ibi exponit. i. ad exemplum emphiteosif. na
ius epale uel ecclesie non dat i emphiteosim sed ecclesia dat
ad censum uel firmam ex de iuricru. querelam. ex de relig.
do. cum venerabilis. ii. Rn. ex de cen. per totu fm gof. unde
dic qz in pre. de re. constitutus. fuit retenta certa pensio. sicut
fit in emphiteosi et ideo ibi dicit in emphiteosif. b. annua no.
predia aute dant in emphiteosim ut hic pz fm host. qz ita no.
i. p. c. pstituit. **E**n. i. glo. i. qzta ibi. nuc pot add. f. eo tpe quo dz
dari in episcopis. b. **E**n. i. c. gl. i. fl. adde. f. coi estimacione. b.
Qui rem principium huius §. sumitur in aut. de non alie.
rebus ecclie. §. scire autem colla. ii. finis autz sumitur in aut.
de alie. emphi. §. si nero coll. ix. conductam. Sciendum est qz
contrahitur locatio et conductio. quibuscuqz modis contrahi-
tur emptio et uenditio. Et no. qz locari possunt omnia que ue-
di possunt. que autem uendi non possunt nec locari. quia ti-
tulus locacionis non est gratuitus. et ideo isti duo contractus
s. uenditionis et locacionis similes sunt. Est autem locatio p-
fone uel rei ad usum facta concessio mercede in pecunia nunc
rata conuenta. alioquin si de alia re danda faciendaue conue-
nerit non erit locatio. sed contractus innominatus fm gof.
qz dic ut no. in summa de locato. repelli pot extra d' loca. po-
tuit dicant quidam auctoritate iudicis et hoc est tutius ar. C.
de iure emphi. l. ii. fm. b. et inno. ad idem. c. ti. l. fi. in fi. et hoc
tenet ac. et vber. dicentes qz talis cadit a iure suo non ipso iu-
re sed per sententiam. Alij ut a3o. et bul. dicunt qz propria au-
ctoritate. et de hoc satis no. host. i. summa de locacione. §. qd
de natura v. item est de natura contractus. et ubi dicit qz ue-
rius est qz non propria auctoritate sed per iudicem expellat
de hoc etia plene no. in spe. c. ti. §. nunc aliqua v. xlvii. queri-
tur utrum et. et v. xlviii. queritur et. ubi uideas quod dic ut
ibi et dicant quidam hoc non obtinere i ecclesia per id quod
le. et no. xvi. q. i. placet ibi dicam in additi. si ergo. **E**n. i. c. gl. in
ibi. triennij adde de hac materia plene no. extra de dilac. lit-
tere. et de lo. et conda. potuit. et de reli. do. constitutus. **E**n. in

gl. preterit adde hoc teneas fm. b. et lau. et b. b. et ita etiam su-
mitur in corpore autem. et sic tenet pe. et sic etiam tenet a3o. in
sum. de sacrosac. ec. §. vlt. iuxta finem.

Si quas bec est in aut. de non alie. emphi. §. i. ruinas. i.
ruinosas domus ac. sb. que nullum aut paruum fructum sa-
ciunt in aut. de alie. emphi. §. si quedam vero lau. dicitur. i.
dari possunt. perpetuam ar. contra. xii. q. ii. apostolicos ibi
dicit. usuf. i. in utroqz casu. b. i. si uult un. materia. i. lapidib'
dposito. i. diuise et ruinosas. b. pensio si autem accipit in em-
phiteosim quam recedificet. partes. f. ut tertia pars subtrahat
et due persoluantur. b. Alij ut Ru. et bul. et phi. dicit ut due
remitantur et tertia prestetur et bec expositio est ueris: f3 a3o
ab ea. f. pensione. b. aut prius. v. ecce alius casus. b. f. qz acci-
piat in emphiteosif. b. lau. ex additi illi pensioni que habe-
batur uel haberi poterat ante recedificationem. b. **E**n. i. c. gl.
ibi pensionem adde et sic si ualebat. x. xuz erat ruinosas. et no
ualet. xl. additio est in. xxx. et sic habebit. xxxv. p. pensioe p.
En. in gl. eius in si. adde ita intellige ista medietas dabitur
cum antiqua pensione illam enim dabit totam et medietatem
ex additi. f. que possunt haberi ultra post recedificationem
secundum bug.

Qui uero autem. de non alie. aut permu. §. quia uero. §.
sicut autem in predictis aut. dictuz est qualiter alienatio reru
ecclesie inhibeatur. et in quibus casib' et in qua forma cōceda-
tur. in hoc uero autentico sibiatur pena illam qui cōtra for-
mā predictam accipit rem sine emptione siue donatione siue
pignoratione siue per emphiteosim. b. non gratuito. i. no lu-
cratio. quia per emptionem gratuitus titulus est siue lucra-
turus uel lucratiua causa. siue ex donatione uel ex testamen-
to uel ex legato uel ex fideicomisso fm lau. formaz legis que
in superioribus aut. continetur hu. eius aut. v. donatarius. v.
cum omni causa. i. fructu medij temporis ut. d. dicitur est. b.
creditor. v. non habeat aduersum ecclesiam sed aduersus dato-
rem pignoris. b. pe. emphiteosif. v. dedit ut pro pensione uel
pro melioratione rei. uel ex pacto ipsi domino in principio
emphiteosis. b. soluturus esset. i. qz a principio cōuenerat sed
nonum soluerat fm. b. sed melius. ii. pars. hoc sic continua
uidebatur ex predictis emphiteosif repellenduz exceptione.
Sed melius ē ut in ipso iure denegat et actio. et fm b. referit
illud tantum ad ultimum dictum. alij referunt ad omnes
precedentes. sed b. corrigatur ut b. no. per io. de fan. omnino.
in ipso iure cum prius elideretur exceptione et intelligit con-
tra ecclesiam. et sic bene dicit et habuit hoc guar. ex lege. C. de
sacrosanc. l. sancimus. hoc enim sonat uerbum denegandas
id est ipso iure ar. ff. de arbi. si cum dies. §. si quiuis ex litiga-
toribus fm lau. huius rei ecclesiastice per emptionem et uen-
dicionem pignorationem uel emphiteosim. **E**n. i. c. gl. in si.
adde. f. medio tempore. xii. q. ii. non liceat pape et. ii. q. ii. nul-
lus. **S**i intelligitur de bone fidei emptore intelligitur adhuc
extantibus nam quos consumpsit bona fide. non cogitur re-
stituere nisi dicatur hoc esse statutum in fauorez ecclesie. si ue-
ro est male fidei emptor intelligitur tam extantibus qz con-
sumptis tam perceptis qz percipiendis. et quos potuit perci-
pere. sed non percepti. b. et lau. **E**n. in glo. contra. xii. q. in si.
adde ita contra. xii. q. ii. si quis qualibet. v. alienatio stare
permittitur si tantum dē restituitur. **S**o. illud de episcopo cū
ecclesia permutante de consensu clericorum ut ibi no. lau.
En. in glo. hoc apposuit ibi. corrigatur adde. idem sentit. b.
in casu et per eadem iura b. j. proxi. allegata. **E**n. in. e. glo. ibi
uoluerat adde ubi de hoc. **E**n. in. e. glo. ibi. ad audientiam
adde ut mar. qui in hoc casu est secutus guar. et idem sentit
unt lauren. et gof. b. et inno. qui omnes ita no. in pre. de
cre. ad audientiam. tu uero dic si placet ut dicam in si. huus
glo. **E**n. in. e. gl. ibi uniuersas adde ubi de hoc. **E**n. in. e. gl. in
si. adde sub. non aduersus ecclesiam nec est curanduz de eo
qd b. d' a guar. qui quod lex concessit auferre uoluit minus

curialiter. fm. b. qui hic istam ultimam tenet sententiam. leg aut que dat omnibus actione aduersus eos qui alienauerunt res ecclesie. est in aut. de non alie. aut pernu. rebus ecc. §. si quis. non ob. aut. de ec. ti. §. iusbet. coll. ix. ubi etiam dicitur actio in cum qui alienat. q. ubi loquitur de eo qui rem eccle accepit de manu heretici fm lau. Sed quo habebit actiones qui est male fidei nonne debet carere omni actione in odium sui. Ad hoc ridet. b. q. datur ei actio no sui fauore sed odio economi et alioz iniuste alienantiuz res ecclesie ut saltem tali metu perterri ab illicita alienatione cessent. et h' idem sentit et hanc rationem assignat host. in pre. decre. ad audien. vbi dicit q. ratio est in premis que predicta est. et ut circa alienationes rerum ec. legiores fiant. ut in pre. §. si quis igitur. et §. se. et. xi. q. ii. vulturane aliter scienter emens rem alienam regulariter agere non pot. et hoc dicit tenendum quicquid alij dicant. no ob. q. dicit pre. decre. ad audientiam ubi non alie reuocari. q. ubi est suppleendum maxime quia h' est casus specialis ut predictum est fm host. et idem no. io. et p' b. sed de hac materia plene no. inno. extra de rebus eccle. no alien. i. si quis presbyterorum. et ubi uidere poteris.

Economus hoc habet in. ti. predic. in. l. i. ubemus nullaz. §. ult. Quid. ut temporalis possessio usufructus certarum possessionu atqz predioru uel urbanorum rusticorum ad ius ecclesiasticum pertinentiuz prestat cuiqz desideranti. i. petenti olo. p. ipsius petitione prestat dico. b. Incat economus atqz conscribat coz quod hoc elegerit pacta tunc eius temporis q. iter utrosqz. s. economu ac secuz contrahentem ac. siue couenerit in diem uite sue ab eo cui desiderat postule. s. prestatio usufructus. per quez et tempus inter quod. et. i. usqz ad quod fm. b. prestari alias fz. b. prestari alias postulari. et manifestum v. per ipsam scripturaz siue per pacta accipiet. ab economo. ille enim accipit predium ecclesie quo ad usumfructum. et ecclesia predium quo ad proprietatem. interim uidetur enim ex his uerbis q. statim ille ab initio transferat proprietatem sui predij in ecclesiam. idem expresse dicit in aut. de alie. et embi. §. si uero aliquis. uel si dicatur q. non statim transferat. sicut litera sequens uidetur inue re. dici pot. q. ecclesia dicit recipere illud per pactum et promissionem in quo pacto debet contineri quanti redditus sit predij ecclesie ut predium tanti redditus ab eo recipiat ecclesia b. et lau. beneficii gratia q. consert in ecclesia de suo ac. post statutum imo statim debet dare proprietatem in aut. de alie. embi. §. si uero. uel de proprietate. i. possessio. ff. de uer. sig. interdum. ita ut v. motis illius. s. qui recipit usufructuz rei ecclesie. odo suscipiant ecclesie derelinquat. i. dimittat olo. nisi v. et. non minus potest esse genitiu' singularis uel potest esse accusatiuus pluralis. no minoris redditus. b. lau. et redditus quam ulterius tante quantitatis quate acceperat. cuz sub. delinquat dico cum ipsorum et. b. domino bodie qui sic recipit rem ecclesie statim debet proprietatem alterius rei tanti ualoris transferre in ecclesiam. in aut. de no alie. aut pnu. rebus ecclesie. §. hoc igitur. §. si quis aut uoluerit coll. ii. reb' immobilibus in istis predijs contentis. b. corumqz colonis et mancipijs in illis predijs contentis bu.

Hec usus hoc autem legitur super legem premiffaz uno die usus. et. s. que habetur. a. l. p. 20. si economus et est hoc i. aut. de alie. embi. §. si uero aliquis uoluerit. pleno iure. s. quo ad proprietatem. et quo ad usum fructum. hoc ideo q. quantum ad usumfructum. utraqz erat penes illum. sed proprietates penes ecclesiam predij accepti. qua concessi. sed finito tempore utraqz res deuoluitur ad ecclesiam pleno iure. s. quantum ad usufruc. et proprietatem. b. nec tribuitis v. maioribus qz ecclesiastica. b. quibuscumqz. ii. para h' ponitur p. aut. C. de sacrosanc. ec. aut. quibuscumqz. C. in. i. gl. ubi officium suum ad hoc est contra illud. ff. quez admodu test. ap. sed et si quis. sed illud est generale istud uero

speciale et est ratio quia lex presumit ob carnis vinculum aliquid fieri de facili in damnum et lesionem ecclesie. C. in. e. gl. in si. adde. ff. de contraben. empn. non licet. idem in tutore q. rem pupilli potest uendere sed non sibi nisi interueniente auctoritate alteri tutoris. ff. de aucto. tu. pupillus. dicerem etiam q. unus economus alij economo non potest dare scdm lau. Ad primum facit. ff. de contrabe. emp. l. emptione in si. de h' no. in questione uenerali. b. b. que incipit alicui de canonicis in si. ubi uide et in sum. a. 30. de contracibus iudi. i. ff. et no. ubi per a. 30. in. Luna et adde quod dixi. ii. q. vii. metro politanum in gl. ut coram et.

Quod sic continua istud ad si. c. d. e. q. c. i quia hec est presilius. c. ubi dixi. in directa due dictiones sunt. s. in proposito quasi plene uenditione. quando res uenditur quo ad proprietatem et quo ad usufruc. indirecte est quando usufruc. solus distribuitur lau. et. h. discussione ar. ubi aliquoz communis consensus desiderat non sufficere ullatenus eis significare nisi cum eis comuni consilio pertractetur. ar. xii. q. ii. sine exceptione. Item ar. episcopum ante peractam uenditionem uel statuta in alienatione rei ecclesie debere h' dicitis suis significare et cum eis super hoc tractare ut in pre. c. sine exceptione la. et hoc est expressum extra de re. ec. non alie. duduz ubi plene de hoc. li. vi. transactio. i. permutatio. laur. min' uero. ii. pars. C. in. i. gl. ubi. cum canonicis adde sed contra extra de rebus ec. non alie. ut super de hoc dicam in hoc. c. sine exceptione. sed hanc sententiaz sequitur gos. in summa de rebus ec. non alie. §. i. et host. e. ti. §. iii. v. res autem et ala. vin. prout ipse no. ff. c. ii. nulli. sic etiam tenet io. de fan. in pre. decre. ut super. et hoc in prealleg. c. sine exceptione non ob. pre. decre. ut super. immo est pro. nam intelligo q. sit bodie iuris licentia cum sit in corpore iuris clausa. et h' facit quia dicit libertaz facultatem et. C. in. e. gl. ubi. interponet decretum adde idem sentit hic lau. per eadem iura h' allegata. et idem io. de fa. S. alij aliter dicunt ut dicam. xvii. q. iiii. in uenditionibus. ubi dicit h' ubi uideas. C. in. e. gl. in si. adde q. dicit ut no. xii. q. i. uide tes. C. in. gl. i. ut non ubi temporalis adde ut. s. cessante inopia ad ecclesiam reuertatur. ut dixi. xvi. q. i. possessiones et. xii. q. ii. sepe nec loquitur de dicitis ipsius ecclesie. sed de extraneis uel indigentis. qui non sunt intulati in aliqua ecclesia et sunt pauperes et sic non ob. xii. q. ii. uobis nec. c. e. q. apo. stolicos secunduz. b.

Precarie. i. hmo' contractu precario alterius ptis facti a nemine. i. a nullo prelo ecclesie. nisi quantum sic construe nisi illi qui dederunt ecclesie. accipiant ex rebus ecclesie duplum illius. quantum qstui. q. uel dupli. i. bis tm. quantum de qstitate coueniunt. i. de re que conueni at rei ec. ut res quam dant non sit magis grauata tributis qz res ecclesie. datur ecclesie. ex proprio illorum accipiant dico tantum in suo nomine. s. ut. ut ad filios uel heredes tale ius non transmittant sed tantum in diebus uite sue habeant fm. b. et lau. si aut v. secundus casus. b. dimisit quo ad proprietatem et quo ad usufructuz. quia sic v. ad tacitam questionem r' dicit. q. d. nonne prelatos potest facere precariam ultra mortem eius cui sit precaria uel ultra duplum uel triplu' de reb' ecclesie dare. respondet q. non quia rerum ecclesie non sumus domini sed dispensatores. et ideo non possumus alienare eas ut uolumus sed prout ius concedit. b. la. decreuit. ii. ps. rationem. q. dicit quod est contra rationem si cogitur. si. xxx. q. i. ad lumina. in si. uel contra rationem dicit quia quado racionabiliter cogit' puta no uult subuenire mortem fame honeste tuc cogitur ut ei subueniat. b. et lau. de. pprio multo fortius de comuni. b. nec computationes. iiii. ps. persona hoc dictum intellige de oblatiis a rege uel qn rex est patronus fz. b. et lau. et hoc statutum est ex causa. s. pp scandalum uitanduz in aliquibus locis ois. na regulariter nullus patron' laicus habeat potestate i reb' eccle collatis. fz. b. et. s. e. q. i. nouerit

C in .i. gl. ibi datur ecclesie adde sub. sed talis ptractus nūc non est in usu apud nos. sed sic debet fieri ut ex littera istius c. colligitur. ecce aliquis vult dare proprietate predij sui ecclesie ut recipiat usufructum in predio ecclesie. si vult retinere usum fructum in predio quod dat ecclesie. accipiet de predijs eccleie usufructum in duplū puta de proprio predio colligit. l. sextarios recipiet ergo de fundis ecclesie. c. sextarios. si vero statim vult tradere prediū suum eccleie. et quo ad usufructum et quo ad proprietate. tunc accipiet de predijs ecclesie triplūz verbi gratia. accipiet de predio qd dat ecclesie. l. sextarios. accipiet de predijs ecclesie. d. sextarios. et quia hmoi precaria nō videtur multum expedire ecclesie dicit qd talis precaria nō pot transmitti ad heredes. et qd ecclesia non potest cogi ad eā faciendam fm. b. vnde qd dicit in suo tantum nomine sb. nō filiorum vel heredūz. **C** in gl. videt contra ibi. canone addo vel dicit qd loquitur quando ecclesia dat ei qd potest facere in duplum et non ultra ibi quando ipse dat ecclesie. ubi non cogitur vltra tantundem. et ita canon benignior est. v. dicit ut se quitur in glo. fm. io. de fan.

Recarie palca est.
Precarij palca est.

Discopus. b. incipit. iii. pars huius questionis io. de fan. hoc. c. habet. xii. q. i. episcopus ecclesiastica rū. picipare v. oportet. i oportūm est. b. que sb. ea b. necessaria sunt sibi. sibi i suis. l. di. stipeat fm. b. ad idem extra. li. vi. de sup. ne. pre. grand. et no est de prescrip. cum adeo in prin. indigerint ar. qd clericis habentibus patrimoniu nūc non est dandum beneficium ecclesiasticum. quia nihil aliud est habenti dare qd perdere. s. i. q. ii. clericos. c. pastor. c. sacerdos. **E**t no. qd non dicit qd sacerdos siue epus non debeat querere et recipere ea que sue debentur ecclesie. peccaret enim si hoc non faceret sed dicit qd non debet participare ea si non indiget sed debet ea expendere in utilitatem ecclesie v. in opus pauperum vel in alia opera pietatis vel referuat ad opus pauperum ar. xii. q. i. nolo. c. exemplum. c. habet. et q. ii. si epus. et q. iii. episcopus. qd autem possit recipere sibi debita habetur. j. e. q. iii. vno. idem dico de alijs clericis sed melius hoc dicitur. xii. q. i. illi autem. b. et hanc sententiam seq. lau. dicit enim qd sicut hic colligitur si epus habet patrimoniu ipse vitare debet de eo de ecclesiastica erogare pauperibus. xvi. q. i. c. vlt. aliquo. s. xliii. di. §. i. per apostolum dicentem i. ad timoth. vi. c. tegumento als vestitu. dicit augustinus exponens apostoli illa verba. nō dicit hñtes abū et uestimū qd cib⁹ et uestimū ad abūditiā ciboz et uestimoz ptinet. uic⁹ at et vestimū. i. abus modicus et strictus et vix sufficiens. vestimū autem tenuis et breuis siue succinens quo potest nuditas cooperiri et vix frigus arceri quomodo ipse apostolus in fame siti et frigore seruicns erat dñso die ac nocte fm. augu. contenti sumus. xii. q. i. clericus in si. si autem. ii. pars. fm. aliter. iii. pars. i. sed si. accusatur. f. aliter ledere ecclesiam. i. alio modo qd dando propinquis dicantur ledere ecclesiam. f. quia rapiet et b. fraudant. i. fraudando rapiunt. et sic eos fame et b. conficiunt vnde et homicide dicantur. xii. q. ii. qui christi. et c. qui abstulerit. xii. q. ii. c. cleric. b. **C** in .i. glo. ibi. uestimētum adde de hoc etiam leg. et no. xii. q. i. epus ecclesiasticū. **C** in gl. qui tamē ibi. non cogantur adde. dicit ut d. hoc no. est de rescrip. euz adeo in gl. ii. **C** in gl. presumitur ibi. faciat adde si autem consanguinei sunt boni et honesti. tunc licite episcopus potest conferre eis ecclesiastica beneficia non ultra qd debeat sed sicut alijs quia nemo unqz carnem suam odio habuit. xii. q. ii. non extimemus. nam ex causa episcopi. phibentur dare consanguineis. f. ne per eos res ecclesie ledantur sed causa cessante cessabit constitutio sed circa dignos cessat ergo nūc circa indignos hz locū talis pstitutio fm. b.

Suero b. incipit. iii. pars. huius questionis in qua dicit ut in. c. c. continetur io. de fan. hāc prohibitionem que cō

tinetur. s. c. c. i. et in aut. b.
Iquis. clero. i. in ecclesia sui episcopatus ubi cleri a sunt. b. restaurare in eadez forma si extant vel in extimatione si non extant. b. dicitur sub. prius tū b. conuicis ordine iuris. **C** in .i. gl. ibi. nouit adde et extra de re. ec. non alie. dudum. ubi est expressum. **C** in .e. gl. ibi. fraternitatem adde hoc. c. potius contradicit fm. bu. qd dicit ut plene no. in pre. c. nouit. **C** in .e. gl. ibi. decretum adde et. c. nouerint. et c. regenda. sed nec h prohibetur episcopus facere talem alienationem. nisi in casu non concessio. f. cum necessitas vel utilitas ecclesie h exigit. vnde dicit textus nulla et c. et datur intelligi a sensu contrario. quia in casu concessio licite potest et dicit qd. presumpserit uicium no. fm. b. et idem se tit h lau. dicens qd h non probatur nisi in casu non concessio sed expresse uidetur contradicere. extra de re. ec. non alie. dudum que est inno. ubi de hoc. dicitas ergo qd ubi amqz desideratur auctoritas prelati uacante ecclesia illa fieri non possunt. et h siue uacet ecclesia uere ut in predi. c. nouit. siue inter pretatine utputa quia eius prelati est hereticus extra de p. scrip. c. i. vel si sit excoicatus et de concess. pre. quia diuersitatez. quia cum ibi non curat prescriptio prelati suspensio uel excoicatio in his que spectant ad ecclesia cum plus sit cauendum eccleie qd psona ut d. i. pre. c. nouit de hac mā no. et d. excess. pla. c. u. itelligo ergo h. c. f. id. qd le. et no. i. pre. de re. dudū. **Q**o. tercia.

Quid uero episcopus queritur quid nomine cathedrali debe at epus habere et probat magister qd duos tantum solidos. et occasione huius ponit alia multa. diuidas ergo questionem in duas partes. in prima quarum ponit. v. auctoritates p quas probat de cathedrali et de alijs io. de fan. **C** in .i. gl. ibi a qualibet ecclesia. adde sic large inno. accipit istud uerbum ut sonat prout ipse no. v. extra de offi. ordi. conquerente. sed. et. b. intelligat de ecclesijs dyocesanis et hanc ultimaz sententiam uisus est. b. tenere dicens qd uidetur tantum loqui de provincialibus ecclesijs et non de ciuitatensibus et idem ipse uidetur sentire. j. c. illud. **C** in .e. gl. ibi. petere adde de h not. extra de offi. or. conquerente ibi uideas.

Lacuit. primo dicitur qd non accipit episcopus de cathedrali vltra duos solidos. secundo dicitur qd tertias debitas fabricæ episcopus non accipiat. qui consueuerat eas accipere cum ecclesie non indigerent reparatione et ipse indigebat. et hic est uerus intellectus quod patz ex. c. se. io. de fan. aliud. j. e. q. quia. sed excipitur si alqd seruitium episcopo ex consuetudine debeat. xvii. q. ii. seruitium. neqz tertiam. ii. pars. vsurpet no. qd hic uidetur probi biberi epō nec exgat quartam oblationum. et forte ob hoc si sit mentio de ipsis oblationibus quotidianis. et de offi. or. conquerente ubi no. vñ. vtrum est qd de oblationibus quotidianis non sit h mentio cum tamen alibi fiat vt. s. c. q. i. antiquos. c. de reuimus. xvii. q. ii. eleutherius. et ubi dimituntur ecclesijs debet inde ratio ad reparationē ecclesiarum singulis annis episcopo fieri. vt d. sequitur fm. vine. et adde quod le. et no. j. e. nec numerus in si. et. §. se. et ibi dicam. et in singulari v. nam et si v. lumen. nam luminaria ecclesie debet preparare ar. i. q. i. statimus. b. et la. sartatecta vna dicitio est. dicantur redditus qui sūt deputati ad tecta refarmēda. uec dicit de his quoniam et alie necessitates eccleie de illa tercia debeant rped li sed istis primo et principaliter est deputata. si sup. luit. et in alijs necessitatibus ecclesie expendi debet. b. similiter. iii. ps. feruili more dicit. b. h generaliter prohibetur omne seruituz quod non inuenitur premisus. de h dicit. xii. q. i. quia frater scriptum. i. pe. v. et j. e. quia. **C** in gl. ad plus adde. j. e. inter